生活クラブ生活協同組合 第４１回通常総代会  議事録

１．開催年月日         平成３０年６月６日午前１０時００分

１．開催場所      中信会館   ベルヴィホール（塩尻市）

１．総代総数           １２０名

１．総代会の成立       本総代会の成立要件は、定款５８条の規定により

                       総代定数１２０名の過半数である６１名となるが

                       午前１０時現在、出席者７７名、委任状２２名、

                       合計９９名で本総代会は成立した。

１．議事経過の要領     １０時００分、司会者が開会を宣し 議事運営委員

会（資格審査委員会兼務）の経過報告について確

認し、議長２名を選出し、議長は就任した。

                       議長は、議事録署名人２名を任命し就任した。

                       議事運営委員会委員長より議事日程の報告、総代

                       選挙管理委員長より総代選挙実施結果について

                       報告があり確認した。

１．議決事項           第１号議案２０１７年度活動報告の承認について

議案書に基づき説明、質疑・討論の上、賛成多数

と認め提案どおり承認された。

            第２号議案２０１７年度事業報告・決算報告及び

剰余金処分の承認について議案書に基づき説明、

監事が監査報告を行ない、質疑・討論の上、賛成

多数と認め提案どおり承認された。

                       第３号議案２０１８年度活動方針の決定について

議案書に基づき説明、質疑・討論の上、賛成多数

と認め提案どおり決定された。

第４号議案２０１８年度予算及び役員報酬限度

額の決定について、議案書に基づき説明、質疑・

討論の上、賛成多数と認め提案どおり決定された。

第５号議案役員の選挙について

議案書に基づき説明した後、役員選挙管理委員会

から、役員選挙立候補の受付を終了し、登録され

た候補者の審査を行い、役員選挙規約第１１条「登

録された役員候補者が選挙区ごとの定数を超えな

い場合には、当該選挙区については投票を省略し

て候補者全員を当選人とする。」により、全選挙区

定数内であり、候補者全員が当選したことの報告

があり、承諾した。

任期は、第４３回通常総代会終了時までとし、役員

は総代会会場を一旦退席し、定款２８条の定めによ

り第１回理事会を開催して代表理事の選任を行っ

た結果、役員全員が異議なく承認し決定した。被選

任者は重任を承諾した。第１回理事会において決定

した代表理事の選任について、役員全員が総代会会

場に戻り、総代に対して決定事項を諮り、全会異議

なく承認した。

            また、任期満了に伴い、退任する理事・監事の報告

がされ確認した。

第６号議案   その他

その他、理事会及び総代よりの提案案件はない旨

確認した。

以上をもって、議案審議の一切を終了し、

            １４時２０分に閉会となった。

                                             平成３０年６月６日

                                             生活クラブ生活協同組合